
CES / U  1 6 / 2  5 / ^
Dodatek č. 1

k CES 2274/24 smlouvě o dílo ze dne 18.10.2024

CES 2274/24
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: CV015145 CV015154

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo:
zastoupena:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Fakturační adresa:

Přítkovská 1689,415 50 Teplice
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
.......​..............​.................​........​..............​.............​......
49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100
fakturace@svs.cz

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., pana.​.......​.............​..............​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​...................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, předání stavenišť, přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům 
dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").
(dále jako nebo „SVS")

a

2. Zhotovitel:
Strabag Water s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Praze, oddíl C, vložka 340448 
sídlo: Kačírkova 928/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zastoupen: Ing. Jindřich Tautrman, jednatel

Ing. Přemysl Neumajer, jednatel
zástupce pro věci technické: ...... ​..............vedoucí provozní jednotky 
IČ: 01706446
DIČ: CZ01706446
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 107-4955310237/0100
telefon: .......​.......​......

IR. Construction s.r.o. -  druhý společník
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka C 14364 
sídlo: Drážďanská 8567/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem
zastoupen: Ing. Radko Vrbík, jednatel (zastupuje spol. samostatně) .

Daniel Přibyl, jednatel a Ing. Karel Složil, jednatel (zastupují spol. společně) 
zástupce pro věci technické: ......​.........​.................... 
IČ: 25041738

Verze 1.5
Dodatek _ obecný Stránka 1

mailto:fakturace@svs.cz


CES 2274/24
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: CV015145 CV015154

DIČ: CZ25041738
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 7906411/0100
telefon: .......​.......​......

KUNST, spol. s.r.o. -  třetí společník
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka C 690
sídlo:
zastoupen:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Palackého 1906, Hranice l-Město, 753 01 Hranice
Ing. Jaroslav Boráň, Ph.D., jednatel
.......​......​................
19010591
CZ19010591
Komerční banka, a.s., č. ú. 123-8280370247/0100 
​.......​.......​......

(dále také jako „zhotovitel")

(společně také jako „smluvní strany")

Č I.  I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že společně uzavřely Smlouvu o dílo. ze dne 18.10.2024 
(dále jen „smlouva").

2. Smluvní strany po vzájemné shodě a projednání a dále v souladu s ujednáním článku IV odst.4.11 smlouvy, 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jako „dodatek"), kterým se mění smlouva 
níže uvedeným způsobem.

ČI. II.
Změnová ujednání

1. Tímto dodatkem se mění následující ujednání smlouvy:

Změna v článku č. I. Smluvní strany:
Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon") je zmocněn ..... ​................

Změna článku IV. Cena za dílo:
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele uvedené ve smlouvě a v tomto dodatku, jejíž výše 
je stanovena částkou:

Cena díla dle smlouvy 553 202 465,18 Kč (bez DPH)

Verze 1.5
Dodatek _ obecný Stránka 2



CES 2274/24
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: CV015145 CV015154

Cena dodatku č. 1 5 321 615,35 Kč (bez DPH)

Cena celkem 558 524 080,53 Kč (bez DPH)

Č I.  I I I .

Závěrečná ujednání

1. V ostatních ujednáních zůstává smlouva nezměněna.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. SVS zašle v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu 
tohoto dodatku jeho znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. V ostatních podrobnostech 
platí ujednání smlouvou sjednaná.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každé ze 
smluvních stran náleží jedno vyhotovení dodatků.

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily, souhlasí s ním a na důkaz 
toho níže připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
1. UV Hradiště ZL01
2. Výkaz výměr ZL01

0 2  -07-2K5

V Praze dne V Teplicích dne .Ing. Jindřich Tautrman 
jednatel

STRABAG Water s.r.o.

Ing. Bronislav Špičál

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1639 

IČO 49099463, DIČ CZ4909S469
Ing. Přemysl Neumajer 

jednatel

STRABAG Water s.r.o.

Verze 1.5
Dodatek _ obecný Stránka 3



CES 2274/24
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: CV015145 CV015154

Ing. Jaroslav Boráň, Ph. D. 

jednatel

KUNST, spol. s r.o.

Verze 1.5
Dodatek _  obecný Stránka 4



NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2025
Zhotovitel: Společnost ÚV Hradiště

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 10.03. 2025

Název akce:
CV015145 Klášterec n.O., ÚV Hradiště -  filtrace GAU
CV015154 Klášterec n.O., ÚV Hradiště -  haly filtrace a retenčních nádrží -  rekonstrukce střech a 
opláštění

Způsob Poštou: E-mailem: DS: Osobně:
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:
CV015166 Klášterec n. O., ÚV Hradiště -  zřízení nového 
stanoviště pro zásobníky C02

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce X dokumentaci

Popis a zdůvodnění změny:
Jedná se o nové stanoviště pro zásobníky C02 včetně trubních rozvodů, zemní práce a železobetonová deska pro 
zásobníky. Jedná se o rozšíření rozsahu plnění o požadavek Objednatele.

počet připojených listů výkresu změny: 32
Ocenění změny:

Celkem 5 321 615,35,- Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

558 524 080,53,- Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 x nula kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 5 321 615,35 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 5 321 615,35 Kč bez DPH, tj. 0,96 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0% nabídkové 
ceny.
V případě §222 odst. 4 součet absolutních hodnot více a měněprací.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 5 321 615,35 Kč bez DPH, tj. 0,96 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0% nabídkové ceny._________________________________ _
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 61 listů

F 115a Změnový list_VP15



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
​.........​.......​..........................................................................................................y'
..... ​................................................................................................Daturih

........... .............................7........................ . ..................................................................................................... .............................................................................................................................■*

PŘIJETI 2!MENY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek ze Smlouvy o dílo, cenové soustavy ÚRS....

1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům.

-  změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 

absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky

předkládá investorovi

1 0 - 06 -  2025

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvod 
k přijetí / zamítnutí změny
.......​..........​....................................................................................
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny \
.......​...........​.....................................................................................Datum ..... Í .O . r P .S -  2 0 2 5

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž. /

.......​..............​.....................................................................​..​. ​.......​......................................"

...... ​.........​.............

.....atum

.....................................​. .a tum ..... ;.tf:.
Toto P řije tí zm ěn y  (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnu-tí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevy+iovuitcTk provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

F 115a Změnový list_VP15


